Ks. Andruszkiewicz mógł początkowo nie znać orzeczenia pa
pieskiego, zwłaszcza że dotarło ono poprzez Petersburg, jak wszelkie kore
spondencje między diecezjami w Królestwie a Rzymem. Po 1917 r. zagad
nienie to normowały kanony 1427 i 1428 kodeksu prawa kanonicznego6.

2. Przepisy państwowe
6/18 marca 1817 r. car Aleksander I podpisał dekret o duchowieństwie

rzymskokatolickim w Królestwie Polskim. Dekret zawierał 38 artykułów
ułożonych w czterech działach: przepisy ogólne (1 - 6), obsadzanie miejsc
wakujących ( 7 -17), karność duchowieństwa (18 - 28) i fundusze kościelne
(29 - 38).

W 1823 r. na posiedzeniu Rady Administracyjnej namiestnik
Zajączek przychylił się do wniosku komisji rządowej na zmianę granic
trzech parafii w obwodzie kalwaryjskim. W tymże roku namiestnik zezwo
lił odłączyć jedną wieś z Rumbowicz do Udryi; powołał się na art. 27 posta
nowienia cara z 6/18 marca 1817 r. Dokonanie odłączenia powierzył komisji
rządowej. W 1840 r. Rada Administracyjna zgodziła się na odłączenie dwóch
wsi z guberni płockiej do augustowskiej, z parafii Myszyniec do parafii Tu-
rośl, a wykonanie powierzyła komisji rządowej. W 1885 r.